
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 26.01.2023 № 204-п 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации      
от 27.12.2021 № 4171-п «Об утверждении 
форм заказа и форм технического 
задания на определение поставщика 
(подрядчика, исполнителя) в целях 
осуществления закупки на поставку 
товаров (выполнение работ, указание 
услуг)» 
 
 
 

 

    В связи с внесением изменений в Федеральный закон                           

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

           1. Внести в постановление Брянской городской администрации         

от 27.12.2021 № 4171-п  «Об утверждении форм заказа и форм 



 

 

  

2

технического задания на определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку товаров 

(выполнение работ, указание услуг)» (в редакции Постановления от 

12.07.2022 № 2403-п) следующие изменения: 

        - в абзаце первом пункта 3 приложения №2 слова «предельные 

величины» заменить словами «величины значимости»; 

            - абзац второй пункта 3 приложения №2 изложить в следующей 

редакции: «Определение критериев оценки заявок на участие в конкурсе 

в электронной форме и их величин значимости  осуществляется в 

соответствии с Постановление Правительства РФ от 31.12.2021 № 2604 

«Об оценке заявок на участие в закупке товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд, внесении 

изменений в пункт 4 постановления Правительства Российской 

Федерации от 20 декабря 2021 г. № 2369 и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации».»; 

         - подпункт 7 пункта 24.2 приложения №1,  подпункт 7 пункта 25.2 

приложения №2, подпункт 7 пункта 24.2 приложения №3 изложить в 

следующей редакции:  

        «7) отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо 

заказчика (руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению 

закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный 

управляющий), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой 

восходящей или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, 

дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих 

с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, 

усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого 

должностного лица заказчика является: 



 

 

  

3

а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве 

индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки; 

б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом 

коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом 

коллегиального органа унитарной организации, являющейся участником 

закупки; 

в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального 

исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, 

выгодоприобретателем корпоративного юридического лица, 

являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей 

настоящей статьи является физическое лицо, которое владеет напрямую 

или косвенно (через юридическое лицо или через несколько 

юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций 

хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через 

юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, 

превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале 

хозяйственного товарищества или общества.»; 

            - пункт 24.2 приложения №1,  пункт 25.2 приложения №2, пункт 

24.2 приложения №3 дополнить строкой:  

8.1) участник закупки не является иностранным 
агентом 

Предусмотрено/ 
Не предусмотрено 

 

            - в пункте 9 приложения №1, пункте 10 приложения №2, пункте 9 

приложения №3 слова «Обеспечение заявки на участие в закупке 

устанавливается в соответствии с Федеральным законом о контрактной 

системе в следующих размерах: 1) если размер начальной 

(максимальной) цены контракта не превышает двадцать миллионов 

рублей - от одной второй процента до одного процента начальной 

(максимальной) цены контракта; 2) если размер начальной 



 

 

  

4

(максимальной) цены контракта превышает двадцать миллионов рублей 

- от одной второй процента до пяти процентов начальной 

(максимальной) цены контракта» заменить словами «В соответствии с 

частью 2 ст.44 Федерального закона о контрактной системе.»; 

- абзац второй пункта 15 приложения №1, абзац второй пункта 16 

приложения №2, абзац второй пункта 15 приложения №3 изложить в 

следующей редакции: 

«В соответствии со ст.14 Федерального закона о контрактной 

системе.»; 

         - в пункте 24.5 приложения №1, пункте 25.5 приложения №2, 

пункте 24.5 приложения №3 слова «Требование об исполнении 

участником закупки (с учетом правопреемства) в течение трех лет до 

даты подачи заявки на участие в закупке контракта или договора, 

заключенного в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 

года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц" при условии исполнения таким участником закупки 

требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных при 

исполнении таких контракта, договора» заменить словами  «Требование 

об исполнении участником закупки (с учетом правопреемства) в течение 

трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке контракта или 

договора, заключенного в соответствии с Федеральным законом от       

18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» при условии исполнения таким 

участником закупки требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), 

предъявленных при исполнении таких контракта, договора. Стоимость 

исполненных обязательств по таким контракту, договору должна 

составлять не менее двадцати процентов начальной (максимальной) 

цены контракта.». 



 

 

  

5

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
Глава администрации          А. Н. Макаров 
   
 
 


